
Ahoj!
Z ČESKA AŽ K MOŘI

BALTIC EXPRESS
TURISTICKÝ PRŮVODCE

O ŽELEZNIČNÍM SPOJENÍ GDYNĚ-PRAHA



Baltic 
express
VLAKEM Z TROJMĚSTÍ DO SRDCE ČECH!
 
Objevte krásy našich regionů díky novému spojení Baltic 
express na trase Gdyně - Praha.

Jízdní řád jsme přizpůsobili rozmanitým potřebám ces-
tujících a zavedli jsme ranní, odpolední i noční spojení. 

PROČ VYRAZIT?
 

Rezervujte si jízdenku ještě dnes a objevte nové  
možnosti cestování!

VYHLEDEJTE  
SI SPOJENÍ!

GDYNĚ

VYBRANÉ STANICE:

SOPOTY

GDAŇSK

BYDHOŠŤ

HNĚZDNO

POZNAŇ

WROCLAW

KLADSKO

LICHKOV

PARDUBICE

KOLÍN 

PRAHA

BEZ 
PŘESTUPŮ

MALEBNÉ  
VÝHLEDY 

EKOLOGIE  
A POHODLÍ 

PRO KAŽDÉHO 
rodiny, turisty

MORZE AŻ DO CZECH
BALTIC EXPRESS



Gdyne
MĚSTO MOŘE A SNŮ!
Jedno z nejmladších polských měst, které okouzlí svou 
moderností, přímořskou atmosférou a otevřeností. Gdyně 
je ideálním místem k odpočinku, plná atrakcí pro milovníky 
přírody, kultury a skvělé zábavy, a skutečným rájem pro milov-
níky moře! Pláž Miejska, poklidné Orłowo s malebným útesem 
nebo moderní Marina jsou místem stvořeným pro odpočinek, 
procházky a koupání. Šumění vln a čerstvý vzduch vám zaručí 
dokonalou relaxaci! Kościuszkovo náměstí a Jižní molo jsou 
srdcem Gdyně a tepou životem bez ohledu na roční období.

Při procházce po náměstí můžete obdivovat lodě – plachet-
nici Dar Pomorza a torpédoborce - muzeum ORP Błyskawica. 
Jsou to místa, kde znovu ožívá historie polské námořní 
flotily. Gdyně je proslulá svými jedinečnými modernistický-
mi stavbami. Díky bílým měšťanským domům, rovným liniím 
a námořnickým detailům je toto polské město jedinečné.

Procházka po Stezce modernismu bude pro milovníky archi-
tektury skutečným zážitkem. Divadlo na pláži, dřevěné molo 
a majestátní útes v Orłowě pak patří k nejmalebnějším mís-
tům v Polsku. Ideální pro romantickou procházku třeba při 
východu nebo západu slunce. Gdyně je město, které v sobě 
spojuje to nejlepší: krásné výhledy, přímořskou atmosféru, 
současnost i historii. Navštivte toto výjimečné místo a zažijte 
kouzlo polského pobřeží!

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Dar Pomorza – 1,7 km 
Divadlo na pláži – 6,2 km 
Kosciuszkovo náměstí – 1 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!

>



Sopoty
PERLA BALTSKÉHO MOŘE, KTEROU 
MUSÍTE OBJEVIT!
Jedno z nejpůvabnějších polských měst a jedno z nejnavště-
vovanějších letovisek u Baltského moře. Za každého ročního 
období okouzluje turisty rozmanitostí svých atrakcí, krásou 
architektury a otevřeností obyvatel.

V Sopotech se rozhodně nebudete nudit! Současné Sopoty 
neznamenají jen nejznámější atrakce - nejdelší dřevěné molo 
v Evropě, slunné pláže nebo množství kaváren a hospůdek 
na ul. Bohaterów Monte Cassino. Jsou srdcem Trojměstí, 
které bije v rytmu festivalů, koncertů, sportovních utkání, 
průvodů, slavností a uměleckých představení.

Rozsáhlé hotelové a lázeňské zázemí, gastronomická a zábavní 
nabídka a zajímavé sportovní a kulturní akce činí ze Sopot 
oblíbenou destinaci pro setkávání, kongresy a konference.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Molo – 1,1 km
Křivý domek – 0,7 km 
Hipodrom – 2,8 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!



Gdansk
MĚSTO SVOBODY, HISTORIE 
A JEDINEČNÉ ATMOSFÉRY!
Gdaňsk je místem, ve kterém se prolíná staletá historie se sou-
časností a malebná krajina s městským životním stylem. Leží 
na řece Motlavě u pobřeží Baltského moře a svým půvabem 
a širokou nabídkou atrakcí láká turisty z celého světa. Procházka 
městem je jako cesta zpět v čase. Barevné měšťanské domy 
na Dlouhém trhu, Zlatá brána a slavná Neptunova fontána 
vytvářejí nezapomenutelnou atmosféru. Majestátní bazilika 
Panny Marie, největší cihlový kostel na světě, okouzlí každého 
milovníka architektury.

Nenechte si ujít ani starý přístavní jeřáb na řece Motlavě. Sta-
robylá přístavní konstrukce z 15. století je symbolem Gdaňsku. 
Dlouhé nábřeží s malebnými loděmi a četnými restauracemi 
je ideálním místem k procházkám a kochání se výhledem.

Gdaňsk je město, které inspiruje, potěší a na dlouho zůstane 
v srdci. Naplánujte si návštěvu ještě dnes a objevte místo, 
kde se historie snoubí s mořem a nezapomenutelnými zážitky!

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Centrum města – 0,75 km 
Neptunova fontána – 1,2 km 
Starý přístavní jeřáb – 1,3 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!

>



Bydhošt
MĚSTO NA VODĚ, KTERÉ VÁS PŘEKVAPÍ!
Bydhošť je dynamické město plné půvabu, zeleně a jedi-
nečných atrakcí. Polské Benátky, situované na řece Brdě 
a Bydhošťském kanálu, nadchnou milovníky historie i moderní 
architektury. 

Mlýnský ostrov je zelené zákoutí v centru města a skutečná 
oáza klidu. Je obklopen vodami Brdy a nabízí krásné výhledy, 
pitoreskní mosty i zážitkové restaurace. Při procházce touto 
malebnou částí města pocítíte jedinečnou atmosféru. Histo-
rické měšťanské domy odrážející se ve vodě kanálu vytvářejí 
obraz jako z pohlednice. Plavba vodní tramvají nebo kánoí 
vám umožní poznat kouzlo města ze zcela jiné perspektivy. 
Skvělým nápadem na odpoledne je třeba návštěva Galerie 
moderního umění.

Bydhošť je rájem pro milovníky přírody. Parky, lesy a říční 
bulváry nabízejí nespočet příležitostí k procházkám, pikni-
kům a odpočinku pod širým nebem. V zimě i v létě stojí za 
návštěvu Lesní park kultury a „Myślęcinek“ – největší městský 
park v Polsku.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Bydhošťský kanál – 5 km 
Mlýnský ostrov – 1,8 km
Galerie moderního umění – 1,7 km 

ZJISTĚTE  
VÍCE!

,



Hnezdno
ZDE SE ZRODILO POLSKO!
Hnězdno se stejně jako Řím rozkládá na sedmi pahorcích. 
Největší z nich je pojmenován po legendárním Lechu, který se 
na něm rozhodl „zahnízdit“ a vybudoval si zde pevnost. Když 
spatřil velkého bílého orla na pozadí zapadajícího slunce, 
učinil tohoto ptáka znakem Polanů. Právě v Hnězdně nebo 
na nedalekém Lednickém ostrově se v roce 966 uskutečnil 
křest Polska, který je považován za počátek polské státnosti.

V samotném centru se nachází náměstí s historickou zástav-
bou. V jeho blízkosti pak najdete mimo jiné Muzeum počátků 
polského státu či bývalou železniční výtopnu.

Největšími atrakcemi Hnězdna jsou Hnězdenská bazilika, 
Arcidiecézní muzeum, náměstí, Královská cesta a Muzeum 
počátků polského státu.

 

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Rynek (náměstí) – 1,2 km
Muzeum počátků polského státu – 2 km
Historická železniční výtopna – 0,9 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!

>



Poznan
MĚSTO TRADIC, MODERNOSTI A KOZ!
Poznaň je jedno z nejstarších polských měst, dynamická me-
tropole, kde se historie a kultura spojují s moderním životním 
stylem. Je to ideální místo pro city break, rodinnou dovolenou 
nebo výlet za inspirací. Barevné měšťanské domy a renesanční 
radnice s proslulými kozami, které každý den v poledne 
trkají svými rohy, vytvářejí nezapomenutelnou atmosféru.

Poznaň je hlavním městem tradičních svatomartinských 
rohlíků – pečených dobrot s bílým mákem. Vyzkoušejte je v 
místních cukrárnách a objevte tajemství jejich podmanivé 
chuti. Každé sousto je opravdovým zážitkem!

Jen několik minut od centra města se nachází jezero Malta 
– ráj pro milovníky sportu a rekreace. V létě se zde můžete 
věnovat kanoistice a v zimě využít umělou sjezdovku.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Rynek (náměstí) – 1,9 km
Jezero Malta – 4,4 km
Muzeum Poznaňského povstání – 0,9 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!

,

>



Wroclaw
ZAMILUJTE SE DO WROCLAWI 
– MĚSTA STA MOSTŮ!
Wroclaw - perla Dolního Slezska, uchvacuje návštěvníky svou 
rozmanitostí, historií a unikátní atmosférou. Je plná mostů 
a ostrovů a potěší milovníky architektury, kultury i přírody.

Wroclaw je jedním z nejstarších a nejkrásnějších měst 
v Polsku. Rozkládá se na řece Odře, je protkána jejími četnými 
přítoky a kanály a představuje jedinečné místo s 12 ostro-
vy, více než 100 mosty a téměř 1 000 trpaslíky, kteří jsou pro 
Wroclaw typičtí.

Wroclaw jistě zaujme restaurovaným Starým městem včetně 
působivého Rynku a gotické katedrály na Tumském ostrově. 
Dolnoslezská metropole poskytuje také bohaté kulturní zá-
žitky. Milovníky umění a historie lákají četná muzea, divadla 
a festivaly.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Staré město – 2 km
Katedrála svatého Jana Křtitele – 2,2 km Krá-
lovský zámek – 1,4 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!



Kladsko
OBJEVTE KOUZELNÉ KLADSKO – SRDCE 
KLADSKÉ KOTLINY! 
Kladsko je jedinečné město plné půvabu, historie a malebných 
výhledů, které potěší každého návštěvníka. Leží v srdci Kladské 
kotliny na řece Nise a je obklopeno horami i údolími, což 
z něj činí ideální místo pro aktivní dovolenou.

Jedná se o jedno z nejzajímavějších míst Dolního Slezska s bo-
hatou historií, působivou architekturou a četnými atrakcemi.

Okouzlující staré město s úzkými uličkami, historickými měš-
ťanskými domy a impozantní pevností přenese návštěvníky 
do doby středověku. Kladsko je také ideálním výchozím 
bodem pro výlety do Stolových hor či okolních lázní.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Staré město – 1,7 km 
Tvrz Klodzko – 1,8 km 
Muzeum Rádia a Televize Polské  
lidové republiky– 1,7 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!



Lichkov
ZEMSKÁ BRÁNA
První železniční stanicí v České republice je Lichkov. Leží 
nedaleko historické Zemské brány, kterou po staletí vedla cesta 
z Polska do Čech. Dnes tento region nabízí ideální podmínky 
pro aktivní rekreaci a objevování.

Nedaleko Lichkova se nachází oblíbené rekreační středisko 
Dolní Morava se Stezkou v oblacích, několika lanovkami, 
bobovou dráhou a Sky Bridge 721, který je nejdelším visutým 
mostem pro pěší na světě. Most dlouhý 721 m je zavěšen ve 
výšce 95 m nad údolím Mlýnského potoka.

V blízkosti se nachází také poutní místo Hora Matky Boží a mu-
zea československého opevnění. Do Králíků a Dolní Moravy 
se dostanete vlakem nebo autobusem ze stanice Lichkov.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Hora Matky Boží - 12 km 
Dolní Morava - 18 km 
Zemská brána - 12 km
Městská památková zóna Králíky - 8 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!



Pardubice
HISTORIE A MODERNOST
Moderní krajské město s bohatou historií je nejdůležitější 
českou zastávkou na trase Baltic expressu. Historické cent-
rum je nyní pod ochranou památkové péče a jeho ústředním 
bodem je 59 metrů vysoká renesanční věž Zelené brány. 
Na okraji historického města se nachází také zrestaurovaný 
renesanční zámek se sgrafitovou výzdobou. Nyní v něm sídlí 
Východočeské muzeum a galerie. Milovníci hradů a zámků 
by měli navštívit také Kunětickou horu, která se tyčí severně 
od města.

Pardubice lákají návštěvníky moderní industriální architekturou 
a četnými sportovními akcemi, jako je motocyklový závod Zlatá 
přilba nebo legendární dostih Velká pardubická. S městem 
je spojena také místní specialita - pardubický perník, který 
rozhodně musíte ochutnat.

Z Pardubic můžete snadno cestovat do okolních měst nava-
zujícími vlaky Českých drah. Hradec Králové nabízí bohatou 
historii a je příkladem moderního urbanismu. V Chrudimi se 
nachází Muzeum loutkářských kultur s unikátní sbírkou loutek 
z celého světa. V sousedním městě Slatiňany, které je rodištěm 
populární zpěvačky Heleny Vondráčkové, se nachází zámek 
s hipologickým muzeem a rozsáhlý anglický park.

.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Zelená brána - 1,7 km 
Zámek - 2,3 km
Hradec Králové - 24 km 
Chrudim - 12 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!



Kolín
JEDNO Z NEJSTARŠÍCH MĚST
Kolín je jedním z nejstarších měst v České republice. Založil ho 
ve 13. století král Přemysl Otakar II. Dnes Kolín nabízí návštěv-
níkům historické centrum s barokními domy. Nad městem se 
tyčí gotický kostel svatého Bartoloměje, který nechal postavit Petr 
Parléř, dvorní stavitel římského císaře a českého krále Karla IV.

Kolín je jedním z nejdůležitějších železničních uzlů v České repub-
lice. Jen čtvrt hodiny trvá cesta do známých lázní Poděbrady, 
kde se léčí kardiovaskulární choroby.

Cesta z Kolína na hlavní nádraží v Kutné Hoře pak trvá přibližně 
10 minut. Toto sídlo bylo ve středověku po Praze hned druhým 
nejvýznamnějším českým městem. V místních dolech se těžilo 
stříbro a razil se tu legendární pražský groš. Díky tomu se město 
pyšní rozsáhlým historickým centrem s mnoha gotickými, rene-
sančními a barokními měšťanskými domy. Dobrodružní turisté 
mohou v rámci expozice Českého muzea stříbra sestoupit až 
do kutnohorského podzemí. Město bylo zapsáno na seznam 
světového dědictví UNESCO.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Kostel svatého Bartoloměje - 1,5 km  
Lázeňský park Poděbrady - 20 km
Chrám svaté Barbory v Kutné Hoře - 14 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!



Praha
ZAMILUJTE SE DO HLAVNÍHO MĚSTA 
ČESKÉ REPUBLIKY
Hlavní město České republiky má více než tisíciletou his-
torii. Díky desítkám kostelů a věží se mu říká „město sta věží“ 
a díky slunci na červených střechách - „zlatá Praha“. Najdete 
zde rozsáhlé historické centrum s mnoha romantickými ulič-
kami a okouzlujícími zákoutími na Hradčanech, Malé Straně 
a Starém Městě.

Kromě památek a historie přitahuje i moderní architektu-
rou. Turisté z celého světa mohou obdivovat Tančící dům 
na vltavském nábřeží i moderní, zlatem obloženou budovu 
od architektů ze slavného ateliéru Zahy Hadid v komplexu 
„Masaryčka“.

V Praze si můžete užít zábavu podle vlastního vkusu. 
K dispozici je široká škála atrakcí: od renomovaných galerií 
s klasickým i moderním uměním, přes koncertní sály a diva-
dla s operami klasických českých i světových autorů až po 
oblíbené noční kluby s hudbou. Za zmínku stojí také česká 
kuchyně a místní pivo, které si můžete vychutnat v mnoha 
tradičních restauracích.

VZDÁLENOST OD NÁDRAŽÍ:
Staroměstské náměstí - 1,5 km 
Václavské náměstí - 800 metrů 
Karlův most - 2 km
Pražský hrad - 3,5 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!



ceská  
republika 
LABSKÁ CYKLOTRASA
Prodloužený víkend jde také strávit aktivně na Labské 
dálkové cyklotrase. Vyrazit na ni můžete v Pardubicích nebo 
Kolíně, návazné vlaky vás ale zavezou i do dalších atraktivních 
výchozích bodů, jako je Hradec Králové, Jaroměř a další. Zpět 
na trasu Baltic expressu se můžete vrátit například z Roudnice 
nad Labem, Ústí nad Labem nebo Děčína.

Náruživí cyklisté mohou pokračovat podél Labe do Německa 
a vrátit se do Polska jedním ze spojení PKP Intercity. Cyklotrasa 
podél Labe nabízí trasu i pro méně zkušené sportovce. Její 
celková délka od Krkonoš k moři je přibližně 1 300 kilometrů 
a po cestě najdete desítky atraktivních zastávek, kde můžete 
navštívit města, vinice, lázně nebo obdivovat přírodu.

Pardubice - Děčín - 220 km

ZJISTĚTE  
VÍCE!

>



ceská  
republika
ZEMĚ HRADŮ A JEZER
Cílová stanice Baltic expressu je ideálním výchozím bodem 
pro poznávání celé České republiky. Cesta z Prahy do Českých 
Budějovic trvá přibližně 1 hodinu a 40 minut. Jihočeská met-
ropole je jedním z nejhezčích českých měst, v jehož blízkosti 
se nachází romantický zámek Hluboká nad Vltavou.

Celý region se vyznačuje množstvím lesů, luk, rybníků, ma-
lebných městeček, vesnic a okouzlujících hradů a zámků, 
které se staly kulisou mnoha filmových pohádek.

Jedním příkladem za všechny je vesnička Holašovice v Ji-
hočeském kraji, která byla zapsána na Seznam světového 
dědictví UNESCO. Ve světě jsou také známé zámky Český 
Krumlov, Třeboň nebo Jindřichův Hradec. Proslulé jsou i místní 
rybí speciality. Oblíbenou atrakcí je podzimní výlov místních 
velkých rybníků.

ZJISTĚTE  
VÍCE!

>



ceská  
republika
LÁZEŇSKÝ TROJÚHELNÍK
Z Baltic expressu můžete přestoupit na vlaky nabízející po-
hodlnou a rychlou cestu do světoznámých lázní v západních 
Čechách. Kdo by neznal Mariánské Lázně, Františkovy 
Lázně a Karlovy Vary? Navštívil je například britský panovník 
Edward VII., básník J. W. Goethe, skladatel Richard Wagner, 
klavírní virtuos Fryderyk Chopin, polská operní pěvkyně Ada 
Sari a mnoho dalších světově proslulých osobností.

Všechny západočeské lázně dnes nabízejí ideální prostředí 
pro odpočinek a relaxaci. Najdete zde pečlivě udržované 
lesoparky, desítky kaváren, krásné kolonády a nespočet 
léčivých pramenů. Lázeňské domy nabízejí různé léčebné 
procedury, například koupele, obklady nebo inhalace. Tradici 
místního lázeňství ocenilo i UNESCO, které všechna tři města 
zapsalo na seznam světového dědictví jako Slavná lázeňská 
města Evropy.

>

ZJISTĚTE  
VÍCE!



Informace
UŽITEČNÉ PŘI CESTOVÁNÍ
Číslo tísňového volání: 112 - funguje po celé Evropě a po-
skytuje okamžitou pomoc v případě požáru, nehody, nemoci 
nebo jiné situace ohrožující život či zdraví.

Velvyslanectví České repub-
liky ve Varšavě:

Velvyslanectví je otevřeno od 
pondělí do pátku od 8:15 do 
16:15. Můžete jej kontaktovat 
na telefonním čísle +48 22 
525 18 50.

Měna: polský zlotý (PLN)

Platby: Platební karty jsou 
běžně přijímány a bez pro-
blémů můžete platit bezkon-
taktně.

Velvyslanectví Polské re-
publiky v Praze:

Velvyslanectví je otevřeno od 
pondělí do pátku od 8:15 do 
16:15. Můžete jej kontaktovat 
na telefonním čísle +420 257 
099 500.

Měna: česká koruna (CZK).

Platby: Platební karty jsou 
běžně přijímány, ale zejména 
v menších městech se vyplatí 
mít u sebe hotovost.

MORZE AŻ DO CZECH
BALTIC EXPRESS

ČESKO-POLSKÝ SLOVNÍČEK
Przepraszam, którędy na plażę? – Pardon, kudy na pláž?

Dzień dobry – Dobrý den

Cześć – Ahoj

Dobry wieczór – Dobrý večer

Proszę – Prosím

Dziękuję – Děkuji

Przepraszam – Omlouvám se! Pardon!

Gdzie jest... – Kde je...

Nie rozumiem – Nerozumím

Jak się masz? – Jak se máš?

Poproszę rachunek – Učet prosím

Przepraszam gdzie znajdę wc? – Promiňte, kde najdu záchod?

Udanej podróży! – Šťastnou cestu!



Baltic 
express

 
Návrh a provedení: Marketingová kancelář PKP IC

Stav k 15. 12. 2024
 

intercity.pl 
cd.cz

BROŽURA V SOUBORU PDF:


